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RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.3 daté 28 /072025

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shgyrtimin e projekt vendimit *“Pérdorim fondi rezervé pér
“Bashkéfinancimin e projektit Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér
komunitete té varféra dhe t€é pa favorizuara™ .

Analiza ligjore: Projekt-vendimi €shté i mbéshtetur n& Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisien
vendore” dhe né Ligjin nr. 68/2017 *“Pér financat e vetéqeverisjes vendore” ligjin
nr.115/2024"Pér buxhetin e vitit 2025

Situata aktuale e funksionit Propozimi dhe miratimi i kéto] vendimi &shté kérkesé e Ligjit nr.
68/2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore™ dhe si e tillé ai vjen né kohén e duhur né zbatim
té ligjit.

Situata financiare : Projekti prezanton (€ gjitha familjet t& cilat kan& pérfituar nga projekti i
strehimit pér vitin 2025 nga Ministria ¢ Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit dhe
bashkéfinancim me Bashkiné Librazhd.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés — Drejtoria ¢ Buxhetit. Menaxhimit Financiar dhe Ceshtjeve
Sociale . Drejtoria e Planifikimit Kontrollit t& Territorit dhe Pronés.

Monitorimi dhe raportimi : Drejtoria ¢ Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Ceshtjeve Sociale
monitoron fondet, Drejtoria e Planifikimit Kontrollit t& Territorit dhe Pron&s monitoron
mbarévajtjen ¢ punimeve dhe bén raportimet né Ministria ¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit.

Impakti social / grupet qé preken: Rritja e cilésisé s€ jetesés si dhe rritjen e sigurisé né
banesat ¢ pérfituesve t€ projektit . mbéshtetja e familjeve né nevojé.




A @shté objekt i konsultimit publik: Projekt-vendimi ka qéné objekt i konsultimit publik né
zbatim t€ Ligjit 139/2015, realizuar nga Ké&shilli dhe Kryetari i bashkisé.

“ Komisoni i Pérhershém i Veprimtarisé Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i
Ziénies me Puné " | i mbledhur me datén 02_3’ 07/2025 shqyrtoi projekt vendimit “Pérdorim
fondi rezervé pér “Bashkéfinancimin e projektit Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér
komunitete t€ varféra dhe t& pa favorizuara”, relacionin dhe dokumentat shogérues paraqitur
nga Kryetari i Bashkisé,

Pas shgyrtimit 1€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

. T7i propozojé Késhillit Bashkiak: Miratimin e projektaktit

Bashkélidhur progesverbali i mbledhjes s¢ Komisionit

i
Z‘::E-P’Jgf / »g & b A Kryetar i Komisionit

femri, mbiemri, firma)

Sekretar i Komisionit

(emri, mbhiemri, firma)

Daté,/ & /07/ 2025




